

令和2年度決算の概要

(1) 資金収支計算書総括表

収入の部		(単位 円)		
科	目	本年度予算額	決算額	増減
学生生徒等納付金収入		524,200,000	524,536,500	△ 336,500
手数料収入		3,960,200	3,960,600	△ 400
寄付金収入		18,500,000	18,100,000	400,000
補助金収入		174,000,000	174,584,000	△ 584,000
資産売却収入		380,000,000	381,087,518	△ 1,087,518
付随事業・収益事業収入		157,100,000	168,702,074	△ 11,602,074
受取利息・配当金収入		680,000	695,598	△ 15,598
雑収入		63,497,000	58,182,076	5,314,924
借入金等収入		0	0	0
前受金収入		26,800,000	27,400,000	△ 600,000
その他の収入		11,324,795	7,993,534	3,331,261
資金収入調整勘定		△ 59,600,000	△ 58,422,387	△ 1,177,613
前年度繰越支払資金		442,460,474	442,460,474	0
収入の部合計		1,742,922,469	1,749,279,987	△ 6,357,518

支出の部		(単位 円)		
科	目	本年度予算額	決算額	増減
人件費支出		424,520,000	402,266,944	22,253,056
経費支出		375,910,000	349,432,793	26,477,207
施設関係支出		102,300,000	102,255,000	45,000
設備関係支出		34,920,000	32,689,526	2,230,474
管理運用支出		122,000,000	122,000,000	0
その他の支出		55,300,000	52,185,787	3,114,213
予備費		3,000,000		3,000,000
資金支払調整勘定		△ 59,500,000	△ 59,338,847	△ 161,153
翌年度繰越支払資金		684,472,469	747,788,784	△ 63,316,315
支出の部合計		1,742,922,469	1,749,279,987	△ 6,357,518

(2) 事業活動収支計算書総括表

(単位 円)

		科 目	本年度予算額	決算額	増 減		
教育活動収入の部	教育活動収入の部	学生生徒等納付金	524,200,000	524,536,500	△ 336,500		
		手数料	3,960,200	3,960,600	△ 400		
		寄付金	18,500,000	18,100,000	400,000		
		経常費等補助金	174,000,000	164,295,000	9,705,000		
		付随事業収入	157,100,000	168,702,074	△ 11,602,074		
		雑収入	10,497,000	6,024,066	4,472,934		
		教育活動収入計	888,257,200	885,618,240	2,638,960		
		教育活動支出の部	教育活動支出の部	人件費	424,520,000	402,266,944	22,253,056
				経費	440,510,000	411,369,588	29,140,412
				教育活動支出計	865,030,000	813,636,532	51,393,468
教育活動収支差額		23,227,200	71,981,708	△ 48,754,508			
教育活動外収入の部	教育活動外収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減		
		受取利息・配当金	680,000	695,598	△ 15,598		
		その他の教育活動外収入	0	0	0		
		教育活動外収入計	680,000	695,598	△ 15,598		
		教育活動外支出の部	教育活動外支出の部	借入金等利息	0	0	0
				その他の教育活動外支出	0	0	0
				教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額		680,000	695,598	△ 15,598			
経常収支差額		23,907,200	72,677,306	△ 48,770,106			
特別収支	特別収支	科 目	本年度予算額	決算額	増 減		
		資産売却差額	242,800,000	243,500,803	△ 700,803		
		その他の特別収入	38,600,000	48,077,880	△ 9,477,880		
		特別収入計	281,400,000	291,578,683	△ 10,178,683		
		特別支出の部	特別支出の部	資産処分差額	44,000,000	44,400,114	△ 400,114
				その他の特別支出	20,500,000	20,460,000	40,000
				特別支出計	64,500,000	64,860,114	△ 360,114
(予備費)		3,000,000		3,000,000			
基本金組入前当年度収入差額		237,807,200	299,395,875	△ 61,588,675			
基本金組入額合計		△ 140,000,000	△ 146,030,331	6,030,331			
当年度収支差額		97,807,200	153,365,544	△ 55,558,344			
前年度繰越収支差額		△ 338,241,458	△ 338,241,458	0			
基本金取崩額		220,000,000	221,363,484	△ 1,363,484			
翌年度繰越収支差額		△ 20,434,258	36,487,570	△ 56,921,828			

(参考)

事業活動収入計	1,170,337,200	1,177,892,521	△ 7,555,321
事業活動支出計	929,530,000	878,496,646	51,033,354

貸借対照表
令和 3年 3月31日現在
(単位 円)

		科 目	本年度末	前年度末	増 減			科 目	本年度末	前年度末	増 減		
[資産の部]	[資産の部]	固定資産	2,685,500,993	2,708,459,271	△ 22,958,278	[負債の部]	[負債の部]	固定負債	612,360	6,211,620	△ 5,599,260		
		有形固定資産	2,273,223,667	2,422,716,574	△ 149,492,907			流動負債	86,053,761	82,620,070	3,433,691		
		特定資産	106,000,000	79,000,000	27,000,000			負債の部合計	86,666,121	88,831,690	△ 2,165,569		
		その他の固定資産	306,277,326	206,742,697	99,534,629			[純資産の部]	[純資産の部]	基本 金	3,353,214,608	3,428,547,761	△ 75,333,153
		流動資産	790,867,306	470,678,722	320,188,584					繰越収支差額	36,487,570	△ 338,241,458	374,729,028
資産の部合計		3,476,368,299	3,179,137,993	297,230,306	負債及び純資産の部合計		3,476,368,299	3,179,137,993	297,230,306				